serenissimorum Regis Franconum Dni Dalphini ejus primogeniti aut nostris scualiis in territoriis nostris cursum habere solitum nulli modo cursales et exponendæ recipentur, et alias prout in dictis litteris plenuis continetur. Eum oder cumque a nonnullis hæsitatum foret an monetæ auri sub cugno Ecclesiæ Cathedralis Btae Mariæ Lausanensis et Rdi in Christo Patris Consanguinei nostri Carissimi Dni Georgii de Salutiis dictæ Ecclesiæ Lausañensis Episcopi et Comitis cuditæ et fabricatae oberent habere cursum et admitti, hinc est quod de juribus, titulis, prænogativis, libertatibus, et indultis præfatorum Ecclesiæ et Episcopi ad plenum informati, quibus nulla modo derogare, aut derogatum fuisse intendimus ac volumus, matura deliberatione praehabita attestamus nostrae intentiones non fuisse, aut esse, ut monetarum auri prædictoræ Ecclesiæ et Episcopi quovis modo impediretur aut impe diatur cursus, qum imo harum, per tenorem declaramus et volumus, ut in tota ditione nostra Citra et ultra montana pro suis veris liga et valore currant, exponantur et admettantur. Mandantes propterca Consiliariis nobiscum Chamberiaci ultra montes residentibus, vice domnoque Gebennarum, Ballivis insuper et Procuratoribus Sabaudiæ Gebennensis ce Waudi, nec non singulis et universis et Generalibus magistris Custodibus Tesaurariis ac cæteris monetar: nostrarum officiariis fidelibus et subditis nostris mediatis et imediatis, ipsocumque officiiorum loco tenentibus et cuilibet corundem, quatenus ejusmodi declaratione et litteris prædictis Ecclesiæ et Episcopo, Episcopisque Lausannensibus eorum successoribus protinus observent, teneant, attendant et de puncto ad purutum exequentur. Nihil de Contigentibus in eisdem obmittendo litteris primodictis non obstantibus, quoniam illis quoad hæc motu proprio et ex nostra certa scientia et specialiter ac expresse derogamus, et derogatum esse volumus per presentes. Datum Seisselli die vicesima sexta mensis Junii anno Dni millesimo quatercentesimo quinquagesimo secundo. Lois, per Dnu præsentibus Dnis Jacobo de Turre cancellario, magistro le Franc Præposito Lausañensi

magistro requestarii Antonio Piochetti Cantore Gebennensi, francisco de Thomatis præsidente Gebennensi, Stephano Stallier (Hallier oder Italier), Mermetto de Juria advocato fiscali, Guillelmo de Viriaco Magistro Hospitii, Umberto Fabri Tesaurario Sabaudiæ etc. etc.

O. *Patente de Monnoyeur de l'Eveché de Lausanne pour Henry Fliette donnée par Heymo de Montfaucon Eveque et comte de Lausane Prince du St. Empire 1496.*

Aymo de Monte falcone miseracione divina Epus Lausan: et Comes S: R: I: P: universis serie presentiu fieri volumus manifestum, quod nos attendentes ad scusum, legalitatem, probitatem, artis monetariæ experientiam ac alius laudabiles virtutes, quibus dilecti nostri henrici Filiet personam fideli relatione novimus insignitam ex nostra certa scientia imperiali, qua in hac parte fungimur autoritate, eumdem Henricum licet absentum, secretario nostro subsignatō pro eo stipulante et recipiente, fucimus creamus, et constituimus per presentes monetarium et operarium quarum cunque monetarum tam nostrarum, quam aliarum ubilibet in sacro romano imperio ludendarum, videlicet quandiu bene fecerie (fuerie) et vita potietur humanā. Ipsum propterea henricum hurum nostrarum concessione litterarum de dicto monetario officio investientes, alionumque ipsius sacri Romani imperii et nostrorum monetariorū et operariō nominē præeminentiis, prærogativis, imunitalibus, privilegiis, exemptionibus, franchisiis, libertatibus et comoditatibus omnibus de cætero potiatur. Dantes et autoritate qua supra concedentes facultatem monetas quasconque tam auri, quam argenti ubilibet in sacro Romano Imperio publice et libere cudendiet effigaendi ac effigies sculpendi omnia que et singula in præmissis et circa faciendi et exercendi, quæ ad dictum Monetariatus aut operariæ officie necessaria fuerint et opportuna. Ipse enim henricus antequa ad ejusmodi officia admittatur de codein officio bene probe et fideliter exercendo Jura im-